•   деятельность, связанная с управлением инвестиционными фондами;  

•   профессиональная деятельность на рынке ценных бумаг.  

К субъектам среднего предпринимательства относятся юридические лица, 

оборот средств которых за год составляет от 500000 (пятисот тысяч) сомони до 

15000000 (пятнадцати миллионов) сомони.  

К субъектам крупного предпринимательства относятся юридические лица, оборот 

средств которых за год составляет свыше 15000000 (пятнадцати миллионов) сомони.  

Исходя из анализа многочисленной литературы можно отметить, что 

предпринимательство или предпринимательская деятельность является 

самостоятельной хозяйственной деятельностью, осуществляемая физическими или 

юридическими лицами, направленная на получение прибыли или так называемого